

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министров РБ



Исх. № 115
Исх. № 115

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001 Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»



Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Диспетчеризация учета электрической энергии, установленных в м-р "Кузнецовский затон" г. Уфа
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	2880.00	(169.57) тыс.руб.	
в том числе			
строительных работ	0.00	(0) тыс.руб.	1030.58 (43.65) тыс.руб.
монтажных работ	1652.93	(117.6) тыс.руб.	2820.92 чел.час.
оборудования	0.00	(0) тыс.руб.	61.53 чел.час.
прочих затрат	1227.07	(51.97) тыс.руб.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	1 шт.	103							
		1 ОТ					141,60		14 584,80	23,61	344 347
		2 ЭМ					42,02		4 328,06		
		3 в т.ч. ОТМ					5,35		551,05	23,61	13 010
		4 М					57,80		5 953,40		
		ЗТ	чел.-ч	10,1		1040,3					
		ЗТМ	чел.-ч	0,44		45,32					
		Итого по расценке					241,42		24 866,26		
		ФОТ									
		Пр/612-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			15 135,85		357 357
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			13 622,27		321 622
		Всего по позиции							6 962,49		164 384
2	ТЕРм02-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2	1 система	103			45 451,02				
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	13,4		1380,2	240,28		24 748,84	23,61	584 320
		Итого по расценке									
		ФОТ									
		Пр/612-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'входную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			24 748,84		584 320
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'входную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			18 314,14		432 397
		Всего по позиции							8 909,58		210 355
3	ТЕРм10-01-055-08	Прокладка однопарного провода с креплением проволоочными скрепами по стене: кирпичной	100 м	23 834,76			51 972,56				
		1 ОТ									
		2 ЭМ					181,10		4 316,48	23,61	101 912
		3 в т.ч. ОТМ					80,76		1 924,90		
							8,27		197,11	23,61	4 654

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 M									
		ЗТ	Чел.-ч	16,8		400,423968					
		ЗТМ	Чел.-ч	0,68		16,2076368					
		Итого по расценке				1 089,12			28 958,92		106 566
		ФОТ							4 513,59		95 909
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			4 062,23		49 020
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			2 076,25		
		Всего по позиции							32 097,40		
		Итого по разделу 1 Монтажные работы							129 520,98		
Раздел 2. Материалы не учтенные в монтажных работах											
4	ТССЦ-509-8451	Переходник адаптер COM RS232 - LAN/GPRS для ресиверов Оренбоx X-800/810/820	шт.		103	326,76			33 656,28		
		(Прокладка и монтаж сетей связи)									
5	ТССЦ-501-1931	Кабель (витан пара) УТР 2х2х0,52 категория 5е (внешний)	1000 м		2,383476	2 682,97			6 394,79		
		(Прокладка и монтаж сетей связи)									
		Итого по разделу 2 Материалы не учтенные в монтажных работах							40 051,07		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							115 625,09		1 606 313
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							43 650,12		1 030 579
		Эксплуатация машин							6 252,96		53 901
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							748,16		17 664
		Материалы							65 722,01		521 833
		Монтажные работы							117 599,49		1 652 928
		в том числе:									
		оплата труда							18 901,28		446 259
		эксплуатация машин и механизмов							6 252,96		53 901
		(02), ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.05.2023г. №26728-ИФ/09 прил.1							748,16		17 664
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							65 722,01		521 833
		Материалы							7,94		
		(02), ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.05.2023г. №26728-ИФ/09 прил.1									
		накладные расходы							17 684,50		417 531
		сметная прибыль							9 038,74		213 405
		Прочие затраты							51 972,56		1 227 072

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пусконаладочные работы							51 972,56		1 227 072
		в том числе:									
		оплата труда							24 748,84		584 320
		накладные расходы							18 314,14		432 397
		сметная прибыль							8 909,58		210 355
		Итого ФОТ (справочно)							44 398,28		1 048 243
		Итого накладные расходы (справочно)							35 998,64		849 928
		Итого сметная прибыль (справочно)							17 948,32		423 760
		ВСЕГО по смете							169 572,05		2 880 000,39

Составил: Томас Павлович Т.Б. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: И.И. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]